ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

    PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 017
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

                                   EDITAL Nº 093/2024 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

GILSON ADRIANO BECKER, Prefeito Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Administração, no
uso de suas atribuições legais, em razão do  Processo Seletivo Público nº 017 – Seleção de Estagiários,
regido pelo Edital nº 035/2024, de 26 de fevereiro de 2024, torna público o presente Edital para divulgar o
que segue:

1. RESULTADOS DOS RECURSOS SOBRE AS NOTAS PRELIMINARES
1.1.  Os recursos recebidos foram analisados e julgados improcedentes pela executante, conforme parecer
constante no Anexo I.

2. RELATÓRIO DAS NOTAS OFICIAIS E CLASSIFICAÇÃO GERAL
2.1. Tendo em vista que não houve alteração nas notas preliminares divulgadas através do Edital nº 082,
publicado em 03 de abril de 2024, ficam estas ratificadas definitivamente.

3. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
3.1. Homologa-se a Classificação Final referente ao Processo Seletivo Público nº 017, aberto pelo Edital nº
035/2024, de 26 de fevereiro de 2024, destinado ao provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
do Quadro de Estagiários do Poder Executivo Municipal.

3.1.1.  A  relação  dos  candidatos  aprovados  em ordem de  classificação  de  cada  área  de  estágio  está
disponível, na íntegra, no Anexo  II deste Edital, no  site da  Notabili Estágios e Recursos Humanos Ltda.:
www.notabilirh.com.br e da Prefeitura Municipal:  www.veracruz.rs.gov.br, e publicado no Quadro de Atos
Oficiais da Prefeitura Municipal e Diário Oficial do Município – DOM.

3.2.  A  contratação  do  candidato  aprovado  ficará  condicionada  ao  atendimento  dos  requisitos  básicos,
constantes no Edital nº 035/2024, de 26 de fevereiro de 2024, e na legislação vigente.

3.3. O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 017 será de 01 (um) ano, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Vera Cruz/RS, 10 de abril de 2024.

Gilson Adriano Becker
Prefeito Municipal de Vera Cruz/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

http://www.veracruz.rs.gov.br/
http://www.notabilirh.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 017

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

ANEXO I

RESPOSTAS AOS RECURSOS IMPETRADOS CONTRA AS NOTAS DAS PROVAS
TEÓRICO-OBJETIVAS

1 - ÁREA DE ESTÁGIO: ENSINO MÉDIO

RECURSANTE: ISADORA MARQUES RAMOS   INSCRIÇÃO: 10.121
RECURSO: Não consta na listagem de classificação.
RESPOSTA  AO  RECURSO:  Indeferido  conforme  item  5.4.2.3  do  Edital  de  Abertura  de
Inscrições.
JUSTIFICATIVA: Prezado candidato,  em resposta  ao  recurso  interposto  informamos não há
registro, no sistema de aplicação da prova teórico-objetiva, de alguma pontuação referente a sua
inscrição. A explicação está relacionada com a falta de gravação das respostas ao final da prova,
que informa ter respondido. Esta necessária providência também estava registrada no cabeçalho
da prova.

2 - ÁREA DE ESTÁGIO: ENSINO MÉDIO

RECURSANTE: ISABELA DELAVY SCHNEIDER   INSCRIÇÃO: 10.107
RECURSO: Solicita revisão das notas, em particular de Conhecimentos Gerais e Informática.
RESPOSTA AO RECURSO: Indeferido.
JUSTIFICATIVA: Prezado candidato, em resposta ao recurso interposto informamos que no seu
cartão  de  resposta  gravado  constam  os  seguintes  acertos:  Língua  Portuguesa  –  12,
Conhecimentos Gerais – 8 e Informática – 5, totalizando 84,00 pontos. Classificação divulgada
mantida.

3 - ÁREA DE ESTÁGIO: PSICOLOGIA

RECURSANTE: ALICE BRANDÃO JUNQUEIRA   INSCRIÇÃO: 10.138
RECURSO: Solicita revisão das notas de Conhecimentos Gerais
RESPOSTA AO RECURSO: Indeferido.
JUSTIFICATIVA: Prezado candidato, em resposta ao recurso interposto informamos que no seu
cartão  de  resposta  gravado  constam  os  seguintes  acertos:  Língua  Portuguesa  –  12,
Conhecimentos Gerais – 7 e Informática – 4, totalizando 80,50 pontos. Classificação divulgada
mantida.

Jary Fontana dos Santos

Notabili Estágios e Recursos Humanos Ltda

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 09 abr 2024 às 09:56:21
Identificação: #ff3b5f71986908296c2e2b2e3c64838456662826d1c8303eb

Página de assinaturas

Jary Santos
008.497.150-91

Signatário

HISTÓRICO

09 abr 2024
09:56:17

Jary Fontana Dos Santos criou este documento. (E-mail: administracao@notabilirh.com.br, CPF:
008.497.150-91)

09 abr 2024
09:56:18

Jary Fontana Dos Santos (E-mail: administracao@notabilirh.com.br, CPF: 008.497.150-91) visualizou este
documento por meio do IP 189.6.176.141 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

09 abr 2024
09:56:21

Jary Fontana Dos Santos (E-mail: administracao@notabilirh.com.br, CPF: 008.497.150-91) assinou este
documento por meio do IP 189.6.176.141 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #e4d4d5fd171e23a317eda3b2595681f48da5fded786940612074833370f4b55f

https://valida.ae/ff3b5f71986908296c2e2b2e3c64838456662826d1c8303eb

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/ff3b5f71986908296c2e2b2e3c64838456662826d1c8303eb
https://valida.ae/ff3b5f71986908296c2e2b2e3c64838456662826d1c8303eb

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 017
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

ANEXO II

RELATÓRIO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL E NOTAS DAS PROVAS TEÓRICO-OBJETIVAS

ÁREA DE ESTÁGIO: NÍVEL MÉDIO

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10144 GISELI LUIZA SILVA NORONHA 36,00 35,00 20,00 91,00

2º Lugar 10231 WESLLEY CARDOSO DOS SANTOS 39,00 35,00 16,00 90,00

3º Lugar 10124 VITORIA LOUISE BRINGMANN 36,00 31,50 20,00 87,50

4º Lugar 10216 KAUA GABRIEL BECKER 36,00 31,50 20,00 87,50

5º Lugar 10155 WESLEY MATHEUS PEREIRA 36,00 35,00 16,00 87,00

6º Lugar 10175 YASMIN SUELEN SCHROEDER 30,00 35,00 20,00 85,00

7º Lugar 10271 JULIANA BARBOSA DA SILVA 33,00 31,50 20,00 84,50

8º Lugar 10107 ISABELA DELAVY SCHNEIDER 36,00 28,00 20,00 84,00

9º Lugar 10105 AMANDA DA SILVA 36,00 31,50 16,00 83,50

10º Lugar 10146 KAIQUE EDUARDO ADIERS FERLA 36,00 31,50 16,00 83,50

11º Lugar 10189 ALICE GABRIELY DINIZ DE MELLO 30,00 31,50 20,00 81,50

12º Lugar 10207 JULIA VICTORIA DE OLIVEIRA VOLMER 30,00 31,50 20,00 81,50

13º Lugar 10238 RAFAEL LIMBERGER 30,00 31,50 20,00 81,50

14º Lugar 10267 CAROLINA MUELLER 30,00 31,50 20,00 81,50

15º Lugar 10199 WILLIAM DOS SANTOS DA SILVA 30,00 35,00 16,00 81,00

16º Lugar 10158 KELLY CAMILA SANTOS MOTA 27,00 31,50 20,00 78,50

17º Lugar 10126 ALLEXYA GABRYELLE CARVALHO KUMM 33,00 24,50 20,00 77,50

18º Lugar 10260 BIANCA MULLER TALLOWITZ 33,00 28,00 16,00 77,00

19º Lugar 10177 RANGEL FELIPE ASSIS DOS SANTOS 36,00 24,50 16,00 76,50

20º Lugar 10225 VITOR ASSIS DOS SANTOS 36,00 24,50 16,00 76,50

21º Lugar 10143 EVERTON LEONEL RODRIGUES 21,00 35,00 20,00 76,00

22º Lugar 10226 LAIANE BUGS E SILVA 24,00 31,50 20,00 75,50

23º Lugar 10202 LUANA DUTRA RODRIGUES DE MORAES 24,00 35,00 16,00 75,00

24º Lugar 10259 MISAEL ENDLER SEVERO 21,00 31,50 20,00 72,50

25º Lugar 10196 NAIARA SCHMELING POMPMACHER 24,00 28,00 20,00 72,00

26º Lugar 10166 SAMANTA MATHIAS RAASCH 24,00 31,50 16,00 71,50

27º Lugar 10183 EDUARDA OLIVEIRA LEMOS DA SILVA 27,00 28,00 16,00 71,00

28º Lugar 10214 EVELYN CAMILY DE CARVALHO 24,00 35,00 12,00 71,00

29º Lugar 10250 YOHANA DE LAVECHIA MACHADO 33,00 24,50 12,00 69,50

30º Lugar 10128 ELOISA DA SILVA BARCELOS 24,00 28,00 16,00 68,00

31º Lugar 10089 NATALLY CRISTINA DE AZEVEDO DE BRUM 24,00 24,50 16,00 64,50

32º Lugar 10204 SOFIA EDUARDA KUSSLER 24,00 28,00 12,00 64,00

33º Lugar 10213 DIEGO RANGEL DA SILVA 18,00 24,50 20,00 62,50

34º Lugar 10193 DENYOR DOS SANTOS NUNES 15,00 31,50 16,00 62,50

35º Lugar 10240 JOAO HENRIQUE HELFER 15,00 28,00 12,00 55,00

36º Lugar 10096 MARIA EDUARDA HOFFMANN CARVALHO 12,00 31,50 8,00 51,50

37º Lugar 10218 KAUA ISMAEL DA SILVA 12,00 21,00 12,00 45,00

38º Lugar 10261 RAISSA PAOLA PADILHA 12,00 17,50 12,00 41,50

39º Lugar 10239 ANDRIELY DE LARA PUNTEL 12,00 17,50 0,00 29,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 017
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

ÁREA DE ESTÁGIO: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10084 RAFAELA AMANDA MACHADO 27,00 31,50 20,00 78,50

2º Lugar 10198 CINDY CAROLINE DE ASSIS SOUZA 27,00 31,50 20,00 78,50

3º Lugar 10174 LUANA PATRICIA KRETZMANN 27,00 28,00 16,00 71,00

4º Lugar 10266 KARINA DE SOUZA TOMAZ 30,00 24,50 16,00 70,50

5º Lugar 10140 YASMIN VITORIA RAMOS ALVES 30,00 28,00 12,00 70,00

6º Lugar 10113 JANAINA DA SILVA GOMES DE MOURA 24,00 24,50 20,00 68,50

7º Lugar 10120 RAISSA EDUARDA BRITO 21,00 31,50 16,00 68,50

8º Lugar 10181 ALISSON FERREIRA EISENHARDT 21,00 21,00 12,00 54,00

ÁREA DE ESTÁGIO: ARQUITETURA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10123 MILENA MACEDO 30,00 35,00 16,00 81,00

2º Lugar 10098 THAIS ROBERTA HERMES 24,00 31,50 20,00 75,50

ÁREA DE ESTÁGIO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10208 EDUARDA FUMAGALI 27,00 28,00 20,00 75,00

2º Lugar 10253 MARIA VITORIA TAVARES 33,00 24,50 12,00 69,50

3º Lugar 10132 STEFANY INES BEHLING FAGUNDES 27,00 28,00 8,00 63,00

4º Lugar 10262 RAISSA BETINA QUOOS 21,00 24,50 12,00 57,50

ÁREA DE ESTÁGIO: DIREITO

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10111 CAROLINE RUSCH 27,00 28,00 16,00 71,00

ÁREA DE ESTÁGIO: EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10139 JOAO VICTOR DE SOUZA 36,00 35,00 20,00 91,00

2º Lugar 10159 LEONARDO SENNA DA SILVA 27,00 24,50 12,00 63,50

ÁREA DE ESTÁGIO: EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10083 LEONARDO FELIPE DA SILVEIRA 24,00 35,00 16,00 75,00

2º Lugar 10167 ALEHANDRO ORTIZ STUMM 6,00 21,00 8,00 35,00

ÁREA DE ESTÁGIO: ENFERMAGEM

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10221 MILENA HAAS LOEBENS 27,00 35,00 20,00 82,00

2º Lugar 10093 SAMIRA LEMOS 30,00 24,50 16,00 70,50

3º Lugar 10099 MARIA EDUARDA VARGAS CARDOZO 30,00 24,50 16,00 70,50

4º Lugar 10173 TAMARA MOELLER KONRAD 21,00 31,50 16,00 68,50

5º Lugar 10220 ROSIMERE SPALL 21,00 24,50 20,00 65,50

6º Lugar 10131 RODRIGO CRISTIANO THEISEN 21,00 21,00 16,00 58,00

7º Lugar 10195 SIMONE DA SILVA 27,00 17,50 8,00 52,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 017
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

ÁREA DE ESTÁGIO: ENGENHARIA CIVIL

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10127 BRUNO PAPPIS PEDROZO 36,00 35,00 20,00 91,00

ÁREA DE ESTÁGIO: FARMÁCIA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10106 MARTA CRISTIANE LARA 36,00 31,50 20,00 87,50

2º Lugar 10234 GABRIELLA ROCHA MATIELLO 36,00 31,50 20,00 87,50

3º Lugar 10256 TAUANI MACHADO DE OLIVEIRA 27,00 31,50 20,00 78,50

4º Lugar 10257 TAIANE KETZER GEHRKE 27,00 31,50 20,00 78,50

5º Lugar 10172 ELLEN CAROLINE DE ANDRADE 21,00 31,50 20,00 72,50

6º Lugar 10148 LARISSA MACHADO PINTO 18,00 24,50 16,00 58,50

7º Lugar 10102 GEISIANE DA ROSA GABE 15,00 21,00 8,00 44,00

8º Lugar 10210 PAMELA VITORIA VIEIRA DE MATOS 15,00 17,50 4,00 36,50

ÁREA DE ESTÁGIO: FONOAUDIOLOGIA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10117 CLARA CAROLINA SANTOS DE OLIVEIRA 30,00 21,00 20,00 71,00

ÁREA DE ESTÁGIO: MEDICINA VETERINÁRIA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10097 FERNANDA GABRIELA DA LUZ 24,00 28,00 8,00 60,00

2º Lugar 10100 ELISA THIEL 24,00 21,00 12,00 57,00

3º Lugar 10122 TAMIRES EDUARDA DA SILVA 21,00 21,00 12,00 54,00

4º Lugar 10141 PAULA INES HUNGER 15,00 21,00 8,00 44,00

ÁREA DE ESTÁGIO: NUTRIÇÃO

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10272 FELIPE BARBOZA DA SILVA 36,00 35,00 20,00 91,00

2º Lugar 10135 MARIANA GABRIELA LAPA DOS SANTOS 30,00 35,00 16,00 81,00

ÁREA DE ESTÁGIO: PEDAGOGIA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10268 BELAIR NUNES MACHADO 36,00 31,50 20,00 87,50

2º Lugar 10269 JULIA MACHADO PORTO 36,00 31,50 20,00 87,50

3º Lugar 10252 FLAVIA LUIZA MUELLER 30,00 31,50 20,00 81,50

4º Lugar 10258 JULIANI DE CARVALHO 30,00 24,50 20,00 74,50

5º Lugar 10109 BIANCA JAIANE DA SILVA CAMPOS 27,00 24,50 16,00 67,50

6º Lugar 10112 SHERON DOS SANTOS BACHMANN 27,00 28,00 12,00 67,00

7º Lugar 10101 GRAZIELE DAIANE PICK 24,00 21,00 20,00 65,00

8º Lugar 10157 SABRINA LUANA GIEHL 9,00 31,50 20,00 60,50

9º Lugar 10125 LILIANE CARVALHO DOS SANTOS 15,00 31,50 12,00 58,50

10º Lugar 10081 LINELE CRISTIANI BRAGA 18,00 28,00 12,00 58,00

11º Lugar 10161 BRUNA INES GEHRKE 18,00 21,00 16,00 55,00

12º Lugar 10178 SIMONE PRISCILA DA SILVA BEIER 18,00 21,00 16,00 55,00

13º Lugar 10075 PAULA JULIANA LOPES DOS SANTOS 15,00 28,00 12,00 55,00

14º Lugar 10263 JANAI CRISTINA DO CARMO 21,00 21,00 12,00 54,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 017
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

15º Lugar 10088 KETHLIN AMANDA OVERBECK ROBALDO 15,00 24,50 12,00 51,50

16º Lugar 10152 ZULEIDE DE FATIMA PEREIRA DOS SANTOS 15,00 24,50 12,00 51,50

17º Lugar 10270 CARLOS HENRIQUE REDISKE DE OLIVEIRA 21,00 10,50 16,00 47,50

18º Lugar 10211 PATRICIA RENATA FIGUEIREDO DOS SANTOS 12,00 21,00 8,00 41,00

19º Lugar 10188 JOCELAINE RAQUEL ADIERS 12,00 14,00 8,00 34,00

ÁREA DE ESTÁGIO: PSICOLOGIA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10232 MARCELO HENRIQUE KUSSLER BARROS 33,00 35,00 20,00 88,00

2º Lugar 10236 BIANCA CAROLINA ZUGE 36,00 35,00 16,00 87,00

3º Lugar 10265 HUANDA MOURA DE SENNA 33,00 31,50 20,00 84,50

4º Lugar 10227 FLORA GATELLI SILVA 30,00 31,50 20,00 81,50

5º Lugar 10273 ALINE LENI SANTOS DA SILVA 30,00 31,50 20,00 81,50

6º Lugar 10138 ALICE BRANDAO JUNQUEIRA 36,00 24,50 20,00 80,50

7º Lugar 10217 NATALI VICTORIA RAMOS ZACOUTEGUY 36,00 24,50 16,00 76,50

8º Lugar 10190 ALEXIA LUANA CONFERRI 21,00 31,50 20,00 72,50

9º Lugar 10130 THAIS EDUARDA DE BRUM 21,00 28,00 16,00 65,00

10º Lugar 10150 ISABELA RAUBER 27,00 17,50 20,00 64,50

11º Lugar 10235 PAOLA BOSI SIMON 24,00 21,00 16,00 61,00

12º Lugar 10229 HELIO PERGHER 12,00 28,00 8,00 48,00

13º Lugar 10230 ELISANGELA GONCALVES CORDEIRO 15,00 21,00 4,00 40,00

ÁREA DE ESTÁGIO: SERVIÇO SOCIAL

Classificação Inscrição Candidato(a) Português
Conhec.
Gerais

Informática
Total de
Pontos

1º Lugar 10182 THAYS SENNA DA SILVA 33,00 28,00 12,00 73,00

2º Lugar 10165 TATIANE PAINES RIGUI 33,00 21,00 16,00 70,00

3º Lugar 10134 JORDANA FIGUEIRO DA SILVA 12,00 31,50 16,00 59,50

	EDITAL Nº 093/2024 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
	Gilson Adriano Becker